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COMUNICATO UFFICIALE N.24 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 16/17-4-2011 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
TALAMINI LUCA (ALPIFIND BELLUNO) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
BENDI ALFONSO (FENICE VOLLEY FORLI’) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
TAGLIATTI MARCO (VILLAGGIO V.CHIAVARI GE) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonto in gara precedente, (4 penalità). 
RIBON LUCA (SISLEY TREVISO) squalifica per due giornate perché a fine gara, 
avvicinatosi al seggiolone arbitrale, rivolgeva all’indirizzo del 1°arbitro parole irrispettose 
ed offensive, (4 penalità). 
RIJA ENRICO (NICODEMO ARR. LAURIA PZ) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
VALENTE ALBERTO (VIRTUS PAGLIETA CH) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità) 
CIRILLO ANGELO (SA ITALGRAFICA MARCIANISE CE) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
SGUEGLIA EDUARDO (SA ITALGRAFICA MARCIANISE CE) squalifica per una giornata 
per somma di penalità, già ammonto in gara precedente, (5 penalità). 
 
DIFFIDATI 
SABATINI MATTEO (GS ARNO PAL.C/FRANCO PI) per gesto di stizza a fine gara,  
(6 penalità). 
D’INCA’ MARCO (ALPIFIND BELLUNO) 
GUALTIERI MARCO MICHELE (NEW IMAGE GIARRE) 
SORATO LUCA (SISLEY TREVISO) perché al termine della gara, avvicinatosi al 
seggiolone arbitrale, urlava parole irrispettose all’indirizzo del 1°arbitro, (3 penalità). 
MOSCETTI CHRISTIAN (SS LAZIO PALLAVOLO ROMA) 
 
AMMONITI 
AZZARONI RICCARDO – GABETTA MATTEO (ADOLESCHERE VOGHERA PV) 
CEI ANDREA (GS ARNO PAL.C/FRANCO PI) 
FRANCHI SIMONE (ZAR BY FORMENTI MVIS. MI) 
BALLETTO ENRICO (PALL.QUARTUCCIU CA) proteste a fine gara, (2 penalità). 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PUNTO CASA PALL.MESSINA – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in 
panchina- 
JUMBOFFICE FIRENZE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
PALL.MOTTA TV – Richiamo per assenza della copertura dei pali di sostegno della rete. 



 
 
 
 
 
SISLEY TREVISO – Multa di € 50,00 perché alcuni isolati sostenitori al seguito a fine gara 
rivolgevano parole offensive all’indirizzo del 1°arbitro. 
MINNIEBET UGENTO LE – Multa di € 90,00 per avere il pubblico locale lanciato in campo 
delle palle di carta provocando altresì una interruzione di tre minuti nello svolgimento della 
gara, recidiva. 
PARSEC 3.26 SQUINZANO LE – Multa di € 200,00 per avere il pubblico al seguito al 
termine della gara, spruzzato acqua sugli arbitri. 
VOLLEY GROUP POVEGL.TV – Multa di € 40,00 per avere alcuni sostenitori locali rivolto 
frasi offensive nei confronti degli arbitri per tutta la durata della gara. 
SA ITALGRAFICA MARCIANISE CE – Multa di € 65,00 per avere un isolato spettatore al 
seguito, rivolto frasi offensive all’indirizzo della coppia arbitrale, recidiva. 
BASSILICHI CUS SIENA – Multa di € 65,00 per servizio asciugatura svolto irregolarmente, 
recidiva; nonché ulteriore multa di € 55,00 per avere un isolato spettatore, rivolto parole 
offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante il 1°set, recidiva. 
 
GARA DEL 16-4-2011 BIO ECOAGRIM. LUCERA FG – SA ITALGRAFICA MARC.CE 
 
Il G.U.F. letto il rapporto arbitrale ed effettuato il dovuto riscontro con il referto di gara; 
- rilevato che la Soc. Bio Ecoagrim Lucera ha volutamente perso il 1°set con il peggior 
punteggio, non partecipando attivamente all’incontro, per protesta nei confronti dei propri 
dirigenti; 
 - atteso che tale comportamento costituisce una gravissima violazione dei principi etico-
sportivi (lealtà e probità) ai quali i tesserati devono uniformarsi; 
 - considerato che le circostanze descritte dal 1°arbitro rivelano un piano preordinato della 
squadra; 
 - che quindi tale condotta deve essere adeguatamente sanzionata per l’alto contenuto 
offensivo avuto riguardo alla squadra avversaria ed al pubblico presente. P.Q.M. 

DELIBERA 
di infliggere alla società Bio Ecoagrim. Lucera la sanzione della multa di € 1.500,00=. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 28 aprile 2011 
 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


